
 
 

Ordinanza
 n. 474 del  09-11-2022

 
OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE DELLE SCUOLE DI OGNI
ORDINE E GRADO E DELL'UNIVERSITA' DEL COMUNE DI MACERATA - 9
NOVEMBRE 2022.
 
 
 

IL SINDACO
 

 
 

 
 
 
A seguito della violenta scossa di magnitudo 5.7 verificatasi nella data odierna che ha interessato anche
il territorio del comune di Macerata.
 
Considerato necessario ordinare la sospensione dell’attività didattiche, a titolo precauzionale delle
scuole di ogni ordine e grado nell’ambito del comune di Macerata compresi gli asili nido comunali e
dell’Università di Macerata per consentire le necessarie verifiche delle condizioni di sicurezza degli
edifici e aree scolastiche;
 
Visto l’art. 54, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000
 

ORDINA
 
La sospensione delle attività didattiche di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado, compresi gli
asili nido comunali, nonché dell’Università nel territorio del Comune di Macerata nella giornata di
mercoledì 9.11.2022, garantendo da parte delle istituzioni scolastiche la vigilanza dei minori fino alla
loro riconsegna alle famiglie.
 
La massima diffusione della presente ordinanza a tutti i soggetti interessati, agli organi di stampa e di
diffusione radio-televisiva
 
Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-line e sul sito del Comune di
Macerata.
 

DISPONE
 
La notifica della presente ordinanza:
Al Prefetto di Macerata
Ai Dirigenti scolastici delle scuole site nel comune di Macerata
Al Rettore dell’Università di Macerata
Ai Dirigenti dei Servizi comunali
Al Comando dei vigili del fuoco
Alle Forze dell’Ordine

1/2Ordinanza n. 474  del 09-11-2022



 
 
 

IL SINDACO
SANDRO PARCAROLI

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2/2Ordinanza n. 474  del 09-11-2022


